
 

COMUNE DI ROVITO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

ORDINANZA N°  70 /2021 
CONTINGIBILE ED URGENTE 

 

Oggetto: Emergenza Sanitaria COVID – 19  Proroga Sospensione Attività Didattica in presenza di tutte  

               le Scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio escluso asilo nido  

 

IL SINDACO 
Nella sua qualità di Autorità Sanitaria Locale 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 02 marzo 2021 ; 

Considerato che sono stati accertati dei casi di positività al Covid-19 che hanno delle relazioni con l’utenza 

scolastica; 

Considerato che, a titolo cautelativo, si ritiene necessario adottare tutte le misure a tutela della salute; 

Sentito il Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Rovito;  

Ritenuto di dover garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica rispetto al rischio di diffusione del virus e, a titolo 

cautelativo, adottare tutte le misure a tutela della salute pubblica soprattutto in relazione alla popolazione scolastica; 

Ritenuto, pertanto, necessario prorogare  la sospensione della l’attività didattica in presenza di tutte le scuole di ogni 

ordine e grado, escluso asili  nido fino al 07/04/2021; 

Visto l'art. 50 comma 5 e l'art. 7 bis e 54 comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

ORDINA 

 

La proroga della sospensione delle attività didattiche in presenza di tutte le Scuole di ogni ordine e grado 

escluso asilo nido,  presenti sul territorio   fino al 07/04/2021, fatti salvi i casi di didattica in presenza per 

particolari  disabilità,  individuati dalla Direzione Didattica 

 

DEMANDA 

 

Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Rovito l’applicazione di metodologie alternative di didattica per le scuole di 

cui in argomento.  

 

AVVERTE 
 

Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni 

dalla notificazione (L. 06/12/1971. 1034 e s.m.) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199 e s.m.). 

 

DISPONE 
 

Che i contravventori alla presente Ordinanza siano passibili di SANZIONI prevista dal Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 02 marzo 2021; 

Che la presente Ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Cosenza, all’Azienda Sanitaria Provinciale, al Dirigente 

dell’Istituto Comprensivo di Rovito, alla Polizia Municipale, ai Carabinieri; 

La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio Comunale e sul sito internet del Comune. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 20/03/2021 

         IL SINDACO    

         f.to Avv. Felice D’Alessandro 


